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Lelde Podniece-Jostmane
Pirms projekta jaunās sezonas dalībniekus no Latvijas un Lietu-

vas «iesildīšanās» spēlē iesaistīja Jauniešu centra darbinieki.

20. oktobrī Iecavā notika 
ceļošanas akcijas «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!» darba 
grupas sanāksme, kurā vērtēja 
projekta rezultātus un lēma 
par iespējām to turpināt.

Iecavā ieradās vadības pār-
stāvji, tūrisma un citu jomu 
speciālisti no projektā iesaistī-
tajām pašvaldībām: Bauskas, 
Rundāles, Vecumnieku nova-
da Latvijā un Biržu, Pasvales,  

Pakrojas rajona Lietuvā. Plānots, 
ka 2018. gadā tām piepulcēsies 
vēl viena Zemgales pašvaldība – 
Jonišķu rajons Lietuvā.

Otro reizi notiks Iecavas novada 
uzņēmējiem veltīts pasākums

2. decembrī Iecavas kultūras 
namā notiks novada uzņēmējiem 
veltīts pasākums, kura mērķis 
ir pašvaldības un uzņēmēju 
sadarbības veicināšana. 

Piedalīties pasākumā ir uzaici-
nāti uzņēmēji, kuri šogad pieteikti 
dalībai konkursā «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva», uzņēmēju 
konsultatīvās padomes locekļi un 

domes deputāti. Iecavas novada 
uzņēmēji dalībai varēs pieteikties 
no 6. novembra. Sīkāka informācija 
sekos.

Svinīgajā daļā tiks sumināti 
konkursa «Iecavas novada uzņēmē-
ju gada balva» uzvarētāji, pēc tam 
plānota balle ar grupu «Ceļojums». 
Vakaru vadīs atraktīvais aktieris 
Kristaps Rasims.

Pērn šāds pasākums uzņēmē-
jiem Iecavas novadā tika organizēts 
pirmo reizi. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kaimiņus Zemgalē aicinās iepazīt arī nākamgad

SVĒTKU PABALSTU
 IZMAKSĀS 

PĒC SARAKSTA 
APSTIPRINĀŠANAS

Lai aktualizētu svētku pabalsta 
saņēmēju datus, politiski 

represētajām personām un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem Sociālajā dienestā 

jāpiesakās līdz 30. oktobrim.
Svētku pabalstu izmaksās pēc tam, 

kad saņēmēju sarakstu 
būs apstiprinājusi dome. 

Plānots, ka Sociālā dienesta
 sastādīto sarakstu deputāti 
izskatīs 14. novembra sēdē. 

29. oktobrī Latvijā un 
daudzviet citur pasaulē 
notiks pāreja atpakaļ no 

vasaras laika.  
Latvijā pāreja atpakaļ 

no vasaras laika notiks 
svētdien, 29. oktobrī, 

plkst. 04.00 
(naktī no sestdienas 

uz svētdienu), pulksteņa 
rādītājus pagriežot 

vienu stundu atpakaļ. 
Pāreja uz vasaras laiku 

atkal notiks 
2018. gada 25. martā.



2.2017. gada 27. oktobrī

Iecavas vidusskolas sākumskolā 
notika akcija «Drošības dienas skolās 2017»

3. oktobrī, pateicoties organizā-
cijai «Palīdzēsim.lv», bijām uzaicināti 
piedalīties tirdzniecības centra «Alfa» 
rekonstrukcijas atklāšanas svētkos. 
Bērniem bija iespēja piedalīties dažā-
dās radošās aktivitātēs, palaist gai-
sā 10000 balonu un saņemt jaukas 
dāvaniņas. Bērnu smiekli piepildīja 
«Alfu» ar pozitīvu enerģiju! Paldies par 
sirsnīgo pasākumu «Palīdzēsim. lv» 
un, īpaši, iecavniecei Ilzei Skujai, kura 
vienmēr atceras mūsu skolēnus.

5. oktobrī pirmsskolas un sā-
kumskolas skolēni un pedagogi cie-
mojās Skrīveru pārtikas kombinātā. 
Iepazinām konfekšu ražošanas teh-
noloģiju un piedalījāmies iesaiņoša-
nas procesā. Paldies «Velku» fondam, 
kurš šo ekskursiju sponsorēja!

Jau trešo gadu mūsu skolā ok-
tobra sākumā tiek atzīmēta Vis-
pasaules diktāta diena. Iniciatīvas 
mērķis ir attīstīt latviešu valodas 
rakstītprasmi, audzināt cieņu pret 
dzimto valodu jau no bērnības. Visi 
skolēni vienlaicīgi raksta diktātu. Šis 
pasākums sakrīt ar Skolotāju dienu. 
Šogad skolotāji tika iepriecināti ar 
skaistiem vārdiem, košām rudens 
puķēm un saldiem našķiem. Pavā-
ru palīgi visus darbiniekus sveica ar 
pašu gatavotu sāļo torti, rotātu ar 
sirsnīgiem vēlējumiem.

11. oktobrī, atsaucoties Misas 
vidusskolas uzaicinājumam, cie-
mojāmies viņu skolā, lai tiktos ar  
LR Bruņoto spēku pārstāvjiem, ap-
lūkotu kara tehniku, parunātu ar īs-
tiem karavīriem, paši kaut uz mirkli 
iejustos viņu tēlā, kā arī izmēģinātu, 
kādas ir sajūtas, iekāpjot lielajā bru-
ņumašīnā, paturot rokās smagos 
ieročus, ekipējumu un nogrimējoties 

līdz nepazīšanai. Aplūkojām skais-
to skolu, labiekārtotos kabinetus. 
Īpašs paldies ķīmijas skolotājai par 
demonstrētajiem eksperimentiem 
un radīto vēlmi ātrāk kļūt lieliem, lai 
varētu mācīties ķīmiju. Paldies mūsu 
skolas skolotājai Gunitai, kas bija 
gide un šī pasākuma iniciatore.

12. oktobrī 7.-9. klašu skolēni 
devās uz Kongresu namu, lai noklau-
sītos pirmo koncertu no koncertlek-
ciju cikla «Mūzika tev». Program- 
mā - Latvijas Radio koris ar pazīsta-
mākajām kora dziesmām.

18. oktobrī koncertlekcijas uzsā-
ka apmeklēt 5.-6. klašu izglītojamie. 
Koncerts ar devīzi «Latvijas simtgadi 

Gita Zaķe

Akcijā piedalījās Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes 
Bauskas iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas vecākā 
inspektore Ilva Buka.

No 2. oktobra, lai veicinātu bēr-
nu drošību, Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Bauskas iecirknis 
sadarbībā ar Iecavas vidusskolu or-
ganizēja gadskārtējās izglītojošās lek-
cijas «Drošības dienas skolās 2017».

Tika pievērsta pastiprināta uz-
manība mazāk aizsargāto ceļu satik-
smes dalībnieku - gājēju - drošības 
jautājumiem, lai mazinātu iespēju 

Oktobris Zālītes speciālajā internātpamatskolā
Aija Sietiņa
direktora vietniece 
audzināšanas jomā 

bērniem nonākt veselībai vai dzīvībai 
bīstamās situācijās un nepieļautu 
gadījumus, kuros viņi ciestu.

Ņemot vērā to, ka satiksmes da-
lībnieku skaitu uz ceļiem palielina 
nepilngadīgie velosipēdu vadītāji, po-
licijas pārstāvji atgādināja bērniem 
ceļu satiksmes noteikumus, kas jā-
ievēro velosipēdu vadītājiem, un to 
nozīmi, piedaloties ceļu satiksmē.

Pievērsa uzmanību bērnu sa-
skarsmei, visparējai drošībai, tiesis-
kajai audzināšanai un izglītošanai, 
atkarības problēmām un to izraisīta-
jām sekām, drošībai internetā, drošī-
bai ūdeņos un uz ledus, ugunsdrošī-
bai, vardarbības (fiziskās, emocionā-

sagaidot» bija interesants multime-
diāls uzvedums ar Arni Medni, Miku 
Dukuru, Anniju Putniņu un koklētā-
ju Laimu Jansoni. 

18. oktobrī skolā notika «Putras 
dienas 2017» noslēguma pasākums. 
Atbildot uz programmas rīkotāju sa-
gatavotajiem jautājumiem, darbojo-
ties stacijās, komandas parādīja ap-
gūtās zināšanas un noslēgumā sa-
ņēma garšīgas balvas un diplomus. 
Paldies skolotājai Anitai un Tatjanai!

Labo darbu nedēļā «C» klases 
skolēni skolotājas Daces vadībā de-
vās pie draugiem uz mazo skolu, lai 
kopīgi rotaļās un spēlēs pavadītu 
pēcpusdienas cēlienu, kā arī apdāvi-

nātu mazos bērnus ar pašu žāvētiem 
augļiem. Šīs nedēļas ietvaros arī sa-
lasījām skolas dārzā ābolus ziemai.

19. oktobrī, izmantojot Latve-
nergo piedāvājumu «Uz muzeju ar 
vilcienu», apmeklējām Ķeguma HES. 
Enerģētikas muzejā gides vadībā  
iepazinām elektroenerģētikas vēsturi 
Latvijā. Muzejs piedāvāja apskatīt at-
jaunoto izstādi «Elektrība dara visu!», 
eksponējot jaunākajai paaudzei nezi-
nāmas, bet viņu vecāku un skolotāju 
vēl lietotas elektroiekārtas. Atpakaļ-
ceļā devāmies ar vilcienu, kas sko-
lēniem sagādāja neviltotu prieku, jo 
lielākā daļa skolēnu to darīja pirmo 
reizi. 

lās) problemām un no tā izrietošajām 
sekām.

Tika atgādināts nepilngadīga-
jiem par ierobežojumiem atrasties uz  
ielas bez pieaugušo klātbūtnes, par 
kriminālatbildību un administratīvo 
atbildību.

Lai dažādotu veidus, kā runāt 
par drošības jautājumiem, Valsts 
policija ir izveidojusi jautājumu un 
atbilžu spēli «Veiklā Zaķēna dzim-
šanas diena» (http://www.vp.gov.
lv/pasaka/), kuru vecāki var izspē-
lēt kopā ar bērniem. Tās galvenais 
mērķis – rosināt vecāku un bērna 
diskusiju par drošības jautājumiem. 
Stāsta galvenais varonis ir Veiklais 

Zaķēns, kurš kopā ar draugiem no-
nāk dažādās ar savu drošību sais-
tītās situācijās. Katrā no situācijām 
bērnam jāatbild uz jautājumiem, iz-
vērtējot situāciju un pieņemot lēmu-
mu, kā pareizāk rīkoties. Pieaugušo 
galvenais uzdevums ir aicināt bērnu 
palīdzēt Zaķēnam un viņa draugiem 
tikt galā ar dažādajām situācijām, 
neapdraudot viņu drošību. Stāstā 
pie vecākiem domātās informācijas 
atradīsiet argumentus, padomus un 
ieteikumus diskusijai ar bērnu par 
drošības jautājumiem.

Akcijas ietvaros organizētās pār-
runas turpināsies arī pēc skolēnu 
brīvlaika. 
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Novada domē 

«Vizulo» atzīts par 
vienu no veiksmīgākajiem 
eksporta zīmoliem LatvijāKaimiņus Zemgalē 

aicinās iepazīt arī nākamgad

Sadarbības partneri vērtēja 
akcijas rezultātus, konstatējot iegu-
vumus un trūkumus, ko vajadzētu 
novērst. Tika spriests par nākamā 
gada akcijas objektiem, balvu fon-
du, reklāmas aktivitātēm, lai akcija 
piesaistītu vēl vairāk dalībnieku.

Katra pašvaldība izteica savus 
vērojumus par projekta gaitu pērn 
un rosināja veikt dažādas izmaiņas 
noteikumos. Plānots, ka nākamgad 
obligāto akcijas objektu vidū netiks 
iekļauti pasākumi. Lai ceļotājus 
mudinātu apmeklēt ne tikai akci-
jas objektus, kas ļauj cīnīties par 
balvām, bet arī citas vietas, bukle-
tā tāpat kā pērn paredzēts iekļaut 
informāciju par papildu objektiem, 
ko vērts apskatīt. Tāpat tiks ievie-
tota informācija par pasākumiem, 
kurus akcijas periodā iespējams 
apmeklēt.

Klātesošos uzrunāja Jānis  
Pastars, kura vadītais atrakciju 
parks «Labirinti» bija viens no Ieca-
vas novada apskates objektiem. Pēc 

1.lpp.

SIA «Vizu-
lo» valdes 
priekšsē-

dētājs 
Jānis 

Zeltiņš.

viņa domām, akcija bija noderīga ne 
tikai ceļotājiem, bet arī uzņēmējiem, 
jo ļāva vairāk uzzināt par tūrisma  
iespējām, iepazīt tūrisma uzņēmē-
jus abpus robežai, gūt jaunas ieros-
mes turpmākajam darbam.

Viesi apskatīja Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas telpas, pavie-
sojās Iecavas Jauniešu centrā un 
guva nelielu priekšstatu par dienas 
centra «Iecavnīca» darbību, kā arī 
aplūkoja «Arhīva» ekspozīciju par 
Iecavas novada vēsturi. Velosipēdu 
saņēma viena no 2017. gada akci-
jas uzvarētājām Guntra Laugale no 
Iecavas, kura 30. septembrī nevarē-
ja ierasties uz oficiālo akcijas noslē-
gumu Biržos.

Nākamā darba grupas tikša-
nās notiks 29. novembrī. Tad plā-
nots parakstīt sadarbības līgumu 
par starptautiskā tūrisma projekta 
«Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!» reali-
zāciju 2018. gadā. Projekta mērķis 
ir veicināt tūrisma objektu, pasā-
kumu un pakalpojumu ilgtspējīgu 
attīstību sadarbības partneru teri-
torijās.   

19. oktobrī notika «Eksporta 
izcilības forums», kurā apbalvoti 
Latvijas izcilākie eksporta zīmoli. 
Balvu saņēma arī SIA «Vizulo», 
kas Iecavas novadā ražo  
LED gaismekļus.

Par Latvijas vārda nešanu pa-
saulē četras iepriekšējo gadu uzleco-
šās eksporta zvaigznes - infografiku 
rīku izstrādātājs Infogr.am, saldumu 
ražotājs Pure Chocolate, LED gais-
mekļu ražotājs Vizulo un prāta spēļu 
radītājs Brain Games – saņēma «The 
Red Jackets» dāvinātās sarkanās ža-
ketes. Pāris darbības gadu laikā šie 

uzņēmumi eksporta apgrozījumā sa-
snieguši viena miljona eiro atzīmi un 
nokļuvuši izcilāko eksporta zīmolu 
sarakstā. Kopš 2013. gada uzlecošās 
eksporta zvaigznes titulu saņēmis  
21 uzņēmums. SIA «Vizulo» mērķi 
sasniegt viena miljona eiro eksporta 
apgrozījumu īstenojis nepilnu divu 
gadu laikā. «The Red Jackets» ir Lat-
vijas eksportējošo uzņēmumu atbal-
sta kustība, kuras mērķis ir radīt vie-
notu, uzrunājošu, saprotamu stāstu 
par Latviju kā izcelsmes valsti - no 
kurienes nākam, kas ir mūsu vērtī-
bas, ar ko atšķiramies. 

Noslēgumam tuvojas Skolas 
ielas pārbūves darbi. Būvdarbi 
ir pabeigti, atlicis veikt 
asfalta seguma un bruģa 
klājuma uzmērījumus un 
sagatavot objekta nodošanai 
ekspluatācijā nepieciešamo 
izpilddokumentāciju.
Iecavniece Daina Rudzīte 
lūgusi pašvaldību izskaidrot, kā 
turpmāk tiks organizēti ielas 
kopšanas darbi.

Līdz nodošanai ekspluatācijā 
par ielas tīrību ir atbildīga ceļu bū-
ves firma SIA «Binders», kas veic 
Skolas ielas pārbūvi.

Pēc projekta realizācijas par 
brauktuves tīrību ziemā saskaņā 
ar iepirkuma rezultātiem, tāpat kā 
citviet Iecavā, rūpēsies VAS «Lat-
vijas autoceļu uzturētājs» Jelga-
vas ceļu rajons. Gājēju ietves kops  

Par Skolas 
ielas uzkopšanu

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» darbinieki.

Ielas nomaļu sakopšana, tāpat 
kā līdz šim, jānodrošina personai, 
kuras nekustamajam īpašumam 
pieguļ iela, to nosaka Iecavas nova-
da domes 2016. gada 13. septem-
bra saistošie noteikumi Nr. 9 «Par 
nekustamā īpašuma uzturēšanu 
un sabiedrisko kārtību Iecavas no-
vada administratīvajā teritorijā». 
Noteikumu 10. punkts paredz, ka 
«nekustamā īpašuma īpašniekam 
jānodrošina īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas 
kopšana: savlaicīga zāles nopļauša-
na un krūmu izciršana, apstādīju-
mu un grāvju tīrīšana, lapu, atkri-
tumu savākšana».

Ar ceļu būves firmu SIA «Bin-
ders» noslēgtais līgums paredz, 
ka visi būvdarbi ir jāpabeidz līdz  
2018. gada februārim, taču plānots, 
ka iela ekspluatācijā tiks nodota jau 
šogad. 

24. oktobrī deputāti strādāja 
domes ārkārtas sēdē, kurā 
izskatīja jautājumu par dalību 
projektā «Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnoteku 
pārbūve».

Lauku atbalsta dienests no 
2017. gada 7. novembra līdz  
7. decembrim izsludinājis projektu 
iesniegumu pieņemšanu no preten-
dentiem uz finansējumu pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas melio-
rācijas sistēmas pārbūvei. Pieejamā 
atbalsta summa ir 90% no attieci-
nāmajām izmaksām, pašvaldības 
finansējums - 10%.  

Šajā projekta kārtā pašvaldība 
cer pārbūvēt novadgrāvi pie Sila 
kapiem 1160 metru garumā un me-
liorācijas sistēmu Zālītes ciemā ar 
kopējo garumu 2730 metri.

Lai varētu piedalīties projektu 
konkursā, grāvjiem jāpiešķir paš-
valdības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas statuss. Īpaš-
nieki, kuru zemes robežās atrodas 
minētās notekas, ir piekrituši statu-
sa piešķiršanai. 

10. oktobrī veikta grāvju teh-
niskā apsekošana un konstatēts, 
ka piesērējuma un apauguma dēļ 
ūdensnotekas nenodrošina nor-
mālu ūdensteci. Lai atjaunotu 

ūdensnoteku pilnvērtīgu darbību, 
nepieciešams veikt to tīrīšanu un 
gultnes atjaunošanu, caurteku iz-
būvi, drenu izteku, tai skaitā divu 
liela diametra kolektora izteku, at-
jaunošanu. Plānots izmantot videi 
draudzīgus risinājumus – sedimen-
tācijas baseins, akmeņu krāvums 
vai meandrs. Projekta kopējās ap-
tuvenās realizācijas izmaksas ir  
67960 eiro. Apsekošanu veicis ser-
tificēts meliorācijas sistēmu speciā-
lists Jurijs Sedjukevičs.

Dome lēma piešķirt grāvjiem 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas statusu, līdz 
šā gada 7. decembrim sagatavot 
un iesniegt Lauku atbalsta dienes-
tam projekta «Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnoteku pār-
būve Iecavas novadā» pieteikumu. 
Projekta apstiprināšanas gadīju-
mā līdzfinansēšanai un priekšfi-
nansēšanai nepieciešamie līdzekļi 
tiks nodrošināti no pašvaldības  
2018. gada budžeta līdzekļiem. 

Šī Lauku atbalsta dienesta pro-
jektu konkursa ietvaros, izmantojot 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējumu, pērn 
veikta Rosmes ciema un lauksaim-
niecības zemju meliorācijas sistē-
mas pārbūve, savukārt šogad tiek 
pārbūvēts novadgrāvis 3000 met-
ru garumā no Iecavas vidusskolas 
(Lauku iela) līdz Vērģupei. 

Beata Logina
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Līga un Arnis Jankovi

Svētdienas, 8. oktobra, rīts 
pienāca drēgns un lietains, taču 
tas nemazināja 45 iecavnieku 
vēlmi doties apskatīt Vidzemes 
skaistumu, uzsākot ceļojumu agri 
no rīta, lai to beigtu vēlā vakarā. 

Ir taču kaut kas tajos braucienos 
tik pievilcīgs, kas liek svētdienas rīta 
agrumā atstāt siltu gultu un lietainā 
dienā doties apskatīt Latviju.

Pirmais apskates objekts bija 
Pārgaujas novada Straupes baznī-
ca, kur mūs sagaidīja vietējā gide. 
«Straupes baznīcā ir vienīgais Lat-
vijā veramais koka altāris, kas sēru 
gadījumā tiek aizvērts. Dievnama 
interjeru bagātina izcilas baroka 
laika gleznas, kā arī vairāki izcili 
baroka un manierisma laika darbi. 
Baznīcas logus pie altāra grezno Si-
gismunda Vidberga 1944. gadā izga-
tavotās, bet neieliktās, vēlāk atjau-

notās vitrāžas: «Kristus dzimšana» 
(1970), «Golgāta» (1974) un «Aizvesto 
logs» kā veltījums 1941. gada 14. jū-
nija deportāciju piemiņai. Baznīca ir 
ievērojama arī ar to, ka 20. gadsimta 
sākumā šeit ērģeles spēlējis Emīls 
Dārziņš (1875-1910). Tagadējās ēr-
ģeles darbojas no 1911. gada.»1. «Pēc 
Otrā pasaules kara baznīcā saim-
nieko Lielstraupes mašīnu trakto-
ru stacijas administrācija, bet kopš 
1963. gada tajā darbojas psihonei-
roloģiskā slimnīca, kurā ārstējas no 
alkoholisma. Ārsti Dace un Jānis 
Strazdiņi pievērsās pils un baznīcas 
kā vienota ansambļa sakopšanai. 
Nevienam nav noslēpums, ka liels 
procents pacientu bija vai nu māks-
linieki, vai prasmīgi amata meistari, 
kuri tad arī palīdzēja atjaunot seno 
godību.»2 Skatoties uz  mazo un 
ļoti mīlīgo dievnamu, sapratām, ka 
straupieši ļoti lepojas ar savu baznī-
cu un dzīvo ar cerību, ka Dievs arī 
turpmāk viņiem palīdzēs to atjaunot 
solīti pa solītim, līdz baznīca iegūs 
pagātnes spožumu, lai tas priecētu 
mūs visus nākotnē.

Straupes labumu tirdziņā bija 
jāiegriežas laikus, lai ir vēl nauda 
ko tērēt. Katram pēc gaumes un  
iespējām - ogas, sēnes, olas, siers, 
pīrāgi, vīns un stādi. Vidzemes pu-
ses tirgū ir redzams lielāks mājra-
žotāju produktu piedāvājums. Pro-
duktu cenas, protams, ir augstākas 
nekā lielveikalā, taču kvalitāte šeit ir 
ievērojami labāka. Sapirkušies pil-
nus maisus varējām doties tālāk.

Skaistā lauku vidē Pārgau-
jas novada «Ezeriņos» apskatījām 
mākslinieka Aivara Kerliņa aizsāk-
to un viņa dēla turpināto akmens 
mākslas dārzu un tirgotavu. Leģen-
da par dārza akmens zirnekli, kurš 
piepilda katra vēlēšanos, ja tam ieiet 
caur priekšu, bet iziet pa aizmuguri, 

darbojās gandrīz uz katru iecavnie-
ku. Tā nu mēs tur gājām zem tā mil-
zīgā zirnekļa, iedomājoties vēlēša-
nos, jo ticējām, ka piepildīsies taču, 
un smaidījām par sevi. Un bija labi, 
lai arī lija kā pa Jāņiem.

Mucinieku meistars Jānis mūs 
sagaidīja savā «Nu Liela muiža» 
sētā. Katrs no mums saprata, ka 
šitam vīram pirkstu mutē neiebāzī-
si, izrunās un izstāstīs visu, ko va-
jadzēs. Stāsts par mucu tapšanu, 
demonstrējumi ar atraktīvu dalīb-
nieku iesaistīšanos patika katram. 
Iesakām - mucenieks Jānis tiešām  
ir labs! Viņa stāstītais par mūsu dižā 
valodnieka Jāņa Endzelīna atziņām, 
kā pareizi latviešu valodu lietot, lika 
mums patiesi smaidīt, jo mucai esot 
dibens, ratiem esot pakaļa, bet cil-
vēkam ir viena vieta, kas saucas 
citā vārdā. Tas mūs pārliecināja, ka 
latviešu valoda tiešām ir bagātāka 
nekā mēs domājām. Pēc demons-
trējumiem, smiekliem un vispārējas 
jautrības mucenieku Jānis mūs vi-
sus garšīgi paēdināja, varējām do-
ties tālāk.

Brauciena noslēgumā pabijām 
starptautiskajā plostnieku pilsētā 
Strenčos, kura slavena ar  mīlīgo 
koka Strenču baznīcu un Gaujas 
plostnieku stāstiem.

Mūs visus kopā ceļojumam sa-
tuvināja mūsu mīļais cilvēks - Lai-
ma Vēberga, kura organizēja šo 
braucienu. Neapsīkstoša enerģija,  
milzīga atbildība un patiesa mīlestī-
ba pret katru raksturo šo iecavnieci, 
kura jau vairākus gadus novada ie-
dzīvotājiem organizē iespēju apska-
tīt mūsu Latvijas skaistākās vietas. 
Katram ekskursijas jaunpienācējam 
tika veltīts Laimas sacerēts dzejolis, 
brauciena laikā katrs tika apbal- 
vots - gan bērni, gan pieaugušie. 
Varam droši teikt: mēs visi esam 
sirdscilvēki, kurus apvienojusi Lai-
ma jeb, kā visi viņu sauc, Laimiņa. 
Sakām lielu paldies Laimai Vēber-
gas kundzei un vēlam tikpat ra-
došas idejas arī  turpmāk, lai dotu 
mums ceļošanas prieku un jaunas 
atklāsmes par Latvijas skaistumu. 
Lai Laimas idejas arī turpmāk mūs 
apbur, aizrauj un pārņem.

1 - Straupes evanģēliski luteris-
kās baznīcas vēsture. /http://www.
pargaujasnovads.lv/lv/religija//

2 -  Rukšāne, G. (2007) «Cēsu ra-
jona pilis un muižas stāstos, nostās-
tos un spoku stāstos», 20.–23. lpp. 

Mēneša foto : : :

Septembra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarējis Andis 
Ozoliņš. Viņa uzņemtā fotogrāfija Iecavas novada profilā www.facebook.
com/iecavasnovads saņēma 45 atzīmes «Patīk» (Like). Sveicam! 
Oktobrī tapušās fotogrāfijas gaidīsim līdz 5. novembrim, pasteidzies 
iemūžināt rudenīgo Iecavu! Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas 
autora vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā 
fiksētā vieta, notikums un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša 
laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! 

Rudens diena 
Vidzemē

«Ezeriņos» mīt pārliecība, ka akmens nav tikai vienkārši akmens – tas spēj dzīvot dažādas 
dzīves, tam spēj pukstēt akmens sirds vai izaugt spārni. 

Jautri brīži un līdzdarbošanās 
mucinieka sētā.
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Maksims Krutikovs, 
Iecavas Tautfrontiešu apvienības 
vadītājs

Agita Hauka

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Diplomāta JĀŅA VESMAŅA mū-
ža gājums sākās 1877. gada 3. maijā 
lauksaimnieka ģimenē Zālītes (Grien-
valdes) pagastā. Jaunais zemgalietis 
beidza Rīgas Politehniskā institūta 
komercnodaļu ar pirmās šķiras dip-
lomu, ieguva virsskolotāja tiesības un 
strādāja par pedagogu vairākās Rīgas 
mācību iestādēs. Uzrakstīja vairākas 
mācību grāmatas un bija Latvijas sko-
lotāju biedrības priekšsēdētājs. Pirmā 
pasaules kara laikā nokļuva Krievijā, 
kur, strādājot Tirdzniecības un rūp-
niecības ministrijā Petrogradā, pārzi-
nāja no Rīgas evakuēto fabriku dar-
bības atjaunošanu Iekškrievijā un to 
finansēšanu, piedalījās kara rūpniecī-
bas uzņēmumu darba organizēšanā. 
1919. gada beigās atgriezās dzimtenē 
un no 1920. gada marta vadīja Starp- 
resoru komisiju rēķinu nokārtoša-
nai ar Igauniju. Aprīlī Vesmani iecēla 
par Latvijas delegācijas locekli miera 
sarunām ar Krieviju, un no maija 
viņš bija delegācijas priekšsēdētājs, 
kas 1920. gada 11. augustā Rīgā pa-
rakstīja Latvijas—Krievijas miera lī-
gumu. 20. septembrī viņu iecēla par 
Latvijas sūtni Krievijā. 1922. gada  
7. un 8. oktobrī notikušajās vēlēša-
nās J. Vesmanis ieguva 1. Saeimas 
deputāta mandātu. Kopā ar Gustavu 
Zemgalu, Kārli Skalbi, Pēteri Berģi un 
citiem deputātiem izveidoja sešu vīru 
lielu Demokrātiskā centra frakciju. 
Līdztekus darbam parlamentā viņš 
kopš 1923. gada rediģēja dienas laik-
rakstu «Latvijas Vēstnesis». 

1925. gada beigās, izpildījis de-
putāta un redaktora pienākumus,  
J. Vesmanis diendienā turpināja 
piedalīties valsts saimnieciskajā un 
sabiedriskajā dzīvē. Viņš bija Kultū-
ras fonda un Lāčplēša Kara ordeņa 
domes loceklis, lasīja lekcijas Latvijas 
tautas universitātē un rakstīja pre-
sē. Liktenīgajā 1941. gada 14. jūnijā  
J. Vesmani kopā ar tūkstošiem cilvē-
ku iesēdināja lopu vagonos, lai nogā-
dātu Kirovas apgabala Vjatlagā. Tur 
1942. gada 13. jūnijā viņš aizgāja 
mūžībā. 

Amerikānietes interesējas par Baltijas valstīm

no interneta resursiem, 
R. Treija publikācijas
 www.vestnesis.lv

Pašbildē 
Jana 
Arāja 

(priekšplā-
nā) 

un Anna 
Taure-
ne (no 

kreisās) 
kopā ar 
viešņām 
ceļā uz 

Dievdārzi-
ņu. 

16. un 17. oktobrī Iecavas 
sieviešu kluba «Liepas» pārstāves 
uzņēma divas viešņas no 
Amerikas Savienoto Valstu 
Ilinoisas štata, iepazīstināja ar 
Iecavu un Bauskas novadu. 

Mērija Džonsone-Ročestere 
(Mary Johnson-Rochester) un Eleo-
nora Gregorija (Eleonor Gregory) jau 
bija viesojušās Igaunijā un Lietuvā. 
Eleonoras kundze ir izveidojusi spēli 
par Baltijas valstīm, un šis bija tāds 
kā iepazīšanās brauciens. 

Mums, «Liepām», tas bija diez-
gan liels izaicinājums, jo kluba 
vadītāja un angļu valodas pratēja 
Beāta Bundule bija izbraukusi no 
valsts, tātad bija jāpieslēdzas citām 
dāmām, lai šo sabiedrisko darbiņu 
godam padarītu. 

Pirmdien par viešņu sagaidī-
šanu mēs rūpējāmies mēs kopā ar 
Arnitu Kauķi, Līgu Bosko un Agnesi 
Hauku. Kultūras namā abas kun-
dzes tika iepazīstinātas ar Veltas 
Palapas darbu izstādi, un dāmas  
labprāt veica ierakstu atsauks-
mju grāmatā. Meiteņu vokālais  
ansamblis mēģinājuma laikā veltīja 
viešņām dziesmu arī latviešu va-

14. oktobrī notika Iecavas 
Tautfrontiešu apvienības 
organizētā rudens ekskursija uz 
Jelgavu. 

Piedalījās deviņi cilvēki. Pieļau-
ju, ka sliktie laikapstākļi varēja būt  
iemesls cilvēku neatsaucībai.

Ekskursija sākās ar viesošanos 
pirmā Latvijas Valsts prezidenta 
Jāņa Čakstes dzimtas mājās - muze-
jā «Auči». Gide Ineta Freimane iecav-
niekiem stāstīja par mājas vēsturi, 
Jāņa Čakstes personību, kā arī Čak-
stu dzimtu. Ekskursijas dalībnieks 
Uldis Lasmanis stāstīja, ka PSRS 
okupācijas gados «Auči» ir piederē-
juši padomju saimniecībai «Zālīte». 
Iespējams, šo faktu daudzi iecavnieki 
nezināja.

Tālāk devāmies uz Jelgavas  
Sv. Trīsvienības baznīcas torni, no 
kura skatu laukuma (37 metru aug-
stumā) apskatījām Jelgavu. Aplū-
kojām arī interaktīvās multimediju 
ekspozīcijas. Bija iespēja pārbaudīt 
savas zināšanas par Jelgavu interak-
tīvā spēlē un kļūt par Jelgavas ģerbo-
ņa glābēju.

Pēc tam mērojām ceļu uz Līv-
bērzes pusi, kur mums bija ekskur-
sija ceturtā un pēdējā pirmskara 

Ekskursija uz Jelgavas pusi

prezidenta Kārļa Ulmaņa piemiņas 
muzejā. «Pikšās» varējām iejusties  
20. gadsimta 20.-30. gadu atmosfērā, 
apskatot tā laika lauksaimniecības 
spēkratus, zirgu ratus, kā arī klēti, 
manteļskursteni un dzīvojamo māju.

Devāmies atpakaļ uz Jelgavu, 
kur pusdienojām bistro «Silva». Tad 
apmeklējām Ģ. Eliasa Jelgavas Vēs-
tures un mākslas muzeju.

Iecavas Tautfrontiešu apvienī-
bas vārdā vēlos teikt paldies Ieca-
vas novada domes priekšsēdētājam 
Aivaram Mačekam - par transporta 
piešķiršanu ekskursijai, šoferīfim  

Svjatoslavam Avdevičam - par aizve-
šanu uz ekskursijas objektiem, kā 
arī deviņiem iecavniekiem - par pie-
dalīšanos. Vēlos vēlreiz atvainoties 
ekskursijas dalībniekiem - par kino-
pilsētiņas «Cinevilla» apmeklējuma 
atcelšanu. Diemžēl, laika apstākļi 
bija tādi, kādi tie bija... 

Aptaujājot iecavniekus ekskur-
sijas noslēgumā, sapratu, ka viņi 
vēlētos doties ekskursijā uz Latgales 
pusi. Par šādas ekskursijas organi-
zēšanu Iecavas Tautfrontiešu apvie-
nība varētu spriest februāra beigās 
marta sākumā. 

lodā. Kad izrādījām otrā stāva zāli, 
viņas priecēja pašu mazāko dejotāju 
pulcēšanās uz nodarbību. Pēc tam 
pa Edvarta Virzas ielu devāmies 
uz Iecavas internātpamatskolu, 
piestājot pie stenda «Ozola acīm», 
lai pastāstītu par šo projektu. Tad 
«Liepu» telpās divu stundu garumā 
stāstījām par dažādām norisēm un 
ļoti aktīvo Iecavas sabiedrību. Vieš-
ņas bija sajūsmā, jo tik atvērtu un 
aktīvu sabiedrību nebija cerējušas 
satikt. Naktsmājas piedāvāja Jana 
Arāja un, iesaistot ģimeni, iepazīs-
tināja tālās viešņas ar zemnieku 

saimniecību. Otrdienas rītā abas 
kundzes apmeklēja Dzimtmisas 
skolu, un tad stafeti pārņēma Signe 
Potaša, viņai piepalīdzēja skolotāja 
Anna Taurene. Četrotne devās uz 
Rundāles pili un Bauskas pili. Va-
karpusē kopā ar Janu Arāju tika 
apskatīts Dievdārziņš. Iespaidiem 
bagātas dienas, atzina viešņas. 

Pēc nakšņošanas Arāju ģime-
nes mājās viešņas devās uz Rīgu, lai 
pirms mājupceļa izstaigātu Vecrīgu.

Paldies iecavniecēm un viešņām, 
jo bija iemesls sevi sapurināt un 
pārliecināties, ka varam! 

Ieklausoties gides stāstījumā  
muzejā «Auči».
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Oktobrī par mēneša jaunieti 
kļuvusi RENĀTE ESTERE 
LIEPIŅA (attēlā). Iecavas 
vidusskolas 9. klases skolniecei 
novembrī paliks 15 gadi, 
taču savā vecumā jauniete ir 
veiksmīgi iesaistījusies skolas 
debašu klubā, labprāt organizē 
dažādas klases aktivitātes 
un attīsta savas prasmes, 
darbojoties Iecavas Jauniešu 
centrā.

Septembrī viņa spēra soli tālāk 
ārpus savas komforta zonas, kā 
brīvprātīgā iesaistoties pasākumā 
Rīgas konference 2017. Tas ir viens 
no vadošajiem ārpolitikas un dro-
šības politikas forumiem Baltijas 
jūras reģionā, un to organizē Lat-
vijas Transatlantiskā organizācija 
(LATO), Latvijas Republikas Aiz-
sardzības un Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrija. Piedalīties šādā 
pasākumā Renātei ļāva labās angļu 
valodas zināšanas un lielā atbildī-
bas sajūta par uzticēto pienākumu. 
«Kā palīgs konferences organizēšanā 
Renāte pārsteidza ar savu briedu-
mu, viņa pēc labākās sirdsapziņas 
pildīja savus pienākumus un bija 
ļoti motivēta palīdzēt arī vairāk, 
nekā prasīts. Ļoti novērtēju Renātes 
precizitāti, punktualitāti, motivāci-
ju, izpalīdzību un vēlmi iesaistīties. 
Renātei novēlu drosmi, jo esmu pār-
liecināta, ka neviens mērķis nebūs 
viņai nesasniedzams, tikai dažreiz 
ir jābūt drosmīgam, lai sapņotu pat 
par neiespējamo,» jaunieti raksturo 
Līga Mežāka, brīvprātīgo koordina-
tore LATO. 

«Sākumā man bija liels uztrau-
kums, ka esmu visjaunākā un vai 
man viss sanāks, taču beigās viss 
izvērtās ļoti labi, jo cilvēki, kas nāca 
reģistrēties, bija jauki. Arī sastrā-
dāties ar koordinatoriem un citiem 
brīvprātīgajiem bija viegli, jo visi 
bija ļoti atsaucīgi un laipni. Aizrau-
joši, ka izdevās redzēt Latvijā ievē-
rojamas personības - prezidentu 
Raimondu Vējoni un eksprezidenti 
Vairu Vīķi-Freibergu. Uzskatu, ka 
tā bija fantastiska pieredze, tāpēc 
priecājos, ka pārvarēju savas bai-
les. Paldies Jauniešu centra Ilzei, 
kas man par šo iespēju pastāstīja, 
kā arī visiem, kas atbalstīja un tei-
ca, ka vajag piedalīties, it īpaši tē-
tim un pārējai ģimenei. Kad saņē-
mu apstiprinājuma e-pastu, tik ļoti 

priecājos, pat nevarēju līdz galam 
noskatīties X faktora 1. raidījumu. 
Pirms konferences vairākas reizes 
devos un brīvprātīgo mācībām, kur 
pastāstīja, kas būs jādara. Noteikti 
piedalīšos arī nākamgad.»

Klusā pele un debates
Renāte atzīst - vēl pirms trim ga-

diem bijusi ļoti klusa, nekad nebūtu 
pat iedomājusies, ka var pieteikties 
darbam starptautiskā konferencē, 
kur angļu valodā jārunā ar tik dau-
dziem cilvēkiem. Par savu izaugsmi 
viņa ir pateicīga debašu klubam, 
kur apgūta prasme izteikt savu vie-
dokli, komunicēt ar svešiem cilvē-
kiem, kā arī Jauniešu centram, kas 
Renātei piedāvājis jaunas iespējas. 
«Debašu klubs un Jauniešu centrs 
lielā mērā mani veidojuši par to, 
kas tagad esmu,» teic Renāte. Jau 
7. klasē jauniete vēlējusies iesaistī-
ties debašu klubā, jo sapratusi, ka 
nākotnē komunikācijas prasmes 
būs ļoti nepieciešamas. Tajā laikā 
nomainījusies angļu valodas sko-
lotāja, ar klasi sākusi strādāt Vita 
Lauciņa-Veinere, kas ir arī debašu 
kluba vadītāja. «Nezinu kā, bet viņa 
saskatīja manī potenciālu un uzai-
cināja piedalīties - uzminēja manas 
vēl skaļi neizteiktās domas.»

Izaicinājums
Augustā Renāte kopā ar Ilzi 

Dreimani un Dārtu Ušacku pieda-
lījās Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras rīkotajā festivālā 
«Projektu nakts 2017», lai uzkrātu 
pieredzi un padomus savu ideju īs-
tenošanai. Renāte vēlas Iecavā orga-
nizēt zīmju valodas mācību kursus, 
lai atvieglotu vājdzirdīgo cilvēku 
iesaisti sabiedrībā. Ierosme radu-
sies, jo Renātes jaunākais brālis ir 
vājdzirdīgs. «Pati zīmju valodas pa-
matprincipus apguvu Rīgā, taču uz-
skatu, ka to vajadzētu mācīt ikvienā 
skolā, lai ikviens vismaz pamat-
prasmju līmenī spētu sarunāties ar 
vājdzirdīgiem cilvēkiem. Liels izaici-
nājums, bet mūsdienās aktuāli.» 

Nākotnes sapņi
«Neuzskatu sevi par ļoti sportis-

ku cilvēku, taču man ļoti patīk un 
padodas matemātika, angļu valo-
da, ģeogrāfija, ķīmija. Pašreiz esmu 
pieteikusies apmaiņas programmai, 
jo 10. klasē ļoti gribētu aizbraukt 
uz ASV. Vispirms gan jāiztur liels 
atlases konkurss. Tos, kas izturēs 
priekšatlasi, aicinās uz klātienes 
intervijām, un pēc tam, decembrī, 
paziņos rezultātus. Braucienā vē-
los iegūt pieredzi, jaunu skatījumu 

Savā vecumā 
pārsteidz ar briedumu

Mēneša jaunietis : : :

uz dzīvi, paplaši-
nāt redzesloku, 
iepazīt cilvēkus, 
kultūru un iz-
glītības sistēmu. 
Amerika jau sen, 
sen kopš bērnī-
bas mani ir inte-
resējusi, tāpēc, ja 
šāda iespēja ir, tā 
jāizmanto. Vis-
maz jāmēģina. 

Esmu daudz-
pusīga, man in-
teresē jurista vai 
advokāta darbs, 
kā arī tulkotā-
ja vai korektora 
profesijas. Man 
patīk rakstīt un patīk darīt to pa-
reizi. Vēl jau mācīšos vidusskolā un 
man būs laiks kārtīgi apdomāties, 
kuru no jomām izvēlēties.»

Raksturs, draugi 
un brīvais laiks
«Esmu mērķtiecīga, nepadošos, 

kamēr nepanākšu to, ko esmu pa-
redzējusi. Varbūt arī spītīga, jo, ja 
esmu kaut ko ieņēmusi galvā, ir 
grūti mainīt manas domas. Man ir 
daži ļoti tuvi draugi, jo esmu izvē-
līga - man nevajag kuru katru, bet 
tādu, uz kuru var paļauties, lai ir 
savstarpēja saikne un varam viens 
otru atbalstīt. Pašlaik brīvā laika ir 
ļoti maz, jo ir aktīva debašu sezona. 
Rudens brīvlaikā man būs labi ja di-
vas brīvas dienas. Pirmdien iešu uz 
skolu gatavoties bioloģijas olimpiā-
dei, otrdien gatavošos debatēm, tad 
divas brīvdienas, bet piektdien ar 
debašu klubu dosimies uz Baltkrie-
viju. Ja brīvais laiks tomēr atliek, 
man patīk lasīt grāmatas un pava-
dīt laiku pie datora, iet ārā ar drau-
giem. Patīk slidot un peldēt, lai gan 
Iecavā ir maz iespēju to darīt. Viena 
no pēdējā laika mīļākajām grāma-
tām ir sērija «Prinča līgava» - izteik-
ta meiteņu lasāmviela. Pagaidām 
esmu izlasījusi četras, gaidu, kad 
nāks klajā piektā sērijas grāmata. 
Tāpat gribētu izlasīt «Bada spēles», 
jo ļoti patika filmas, un romānu «Si-
rēna», ko nesen iegādājos, bet gaidu 
kādu skaistu, mierīgu vakaru, kad 
nav jādomā par mācībām, lai varētu 
dzert tēju un pilnībā nodoties grā-
matas lasīšanai.»

Personības 
izaugsmes virzītāji
«Skolotāji man devuši zināša-

nas, emocionālo un garīgo izaugs-
mi. Skolā pavadām trešdaļu savas 

Anta Kļaveniece

dzīves. Man ļoti patīk Iecavas vidus-
skola, jo skolotāji ir gudri un pie-
tiekami stingri, lai neļautu mums 
izlaisties. Visu cieņu viņu pacietī-
bai un stiprajiem nerviem. Īpašs 
paldies Vitai Lauciņai-Veinerei par 
atbalstu; nebrīnos, ka viņa izvirzīta 
titulam Iecavas Gada cilvēks, kā arī 
klases audzinātājai Pārslai Ratkui 
par drošības sajūtu, ko viņa sniedz 
visam klases kolektīvam. 

Tētis man ir ieaudzinājis apņē-
mību un neatlaidību, jo pats ir tāds, 
vienmēr visu izdara līdz galam. Viņš 
ir fantastisks cilvēks un mans ie-
dvesmas avots. Mamma ir ļoti gud-
ra, ieaudzinājusi manī stabilitātes 
sajūtu un apziņu, ka zināšanas ir 
liela vērtība. Ar vecākiem man ir ļoti 
paveicies, jo viņi mani vienmēr at-
balsta. Tas ir arī viņu nopelns, ka 
esmu pamanīta un kļuvusi par mē-
neša jaunieti.» 

Mūsdienu jaunieši
«Ejot pa skolas gaiteni, var novē-

rot, ka gandrīz visi jaunieši sēž tele-
fonos. Varbūt tas ir tāpēc, ka vēl nav 
atraduši savas īstās intereses, jo šis 
ir laiks, kad vēl cenšamies apjaust, 
kas mēs īsti esam un kas mums pa-
tīk. Ir jaunieši, kas atrod ātrāk, citi 
vēlāk. Interesējošas nodarbes atrod 
tie, kuri meklē un nebaidās. Galve-
nais ir mēģināt un nepadoties. Ja 
vienreiz nesanāk, jāmēģina vēl. Ja 
neko nedarīsi, neko arī nesasniegsi. 
Ja nebūtu pamēģinājusi debatēt, kā 
es uzzinātu, ka man tas patīk un 
padodas.» 

Novēlējums sev
«Vispirms vēlos tikt apmaiņas 

programmā, bet kopumā jāturpina 
sevi attīstīt, vēl vairāk jācenšas, jā-
pārvar slinkums, jādara un jāmā-
cās.» 
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Vilnis Goldmanis, atbilstoši izstādes fotogrāfiju izkārtojumam, Diānai 
pasniedza krāšņu pušķi - arī divi vienā - rozes burkānos. Sveicējs sacīja, 
ka fotogrāfijās viņš saskatījis daudz līdzību ar savu dzīvi, kā arī atzina - 
reizēm nožēlojis, ka nav fotogrāfs. Pirms vairākiem gadiem tāda bijusi 
sastapšanās ar ežu ģimeni.  Ar auto nācies apstāties un pagaidīt, kamēr 
adataiņi šķērso Iecavas upes tiltu uz Rīgas šosejas.

LBL 3 čempionātā 18. oktob-
ra vakarā BK Dartija pie sevis 
uzņēma Siguldas Sporta skolas 
komandu un pārliecinoši uzvarē-
ja ar 107:59 (25:13; 23:9; 25:21; 
34:16). Gundara Bričkas kontā  
42 punkti un 10 atlēkušās bumbas. 
Nākamā spēle plānota 27. oktobrī, 
kad Dartijas basketbolisti brauks uz 
Rūjienu.

22. oktobrī Olaines stadionā 
notika sieviešu futbola starp-
tautiskais turnīrs «Zemgale Cup-
2017, kas dalībniecēm bija sezo-
nu noslēdzošās sacensības futbo-
lā 11x11. 

Vienas dienas turnīrā piedalījās 
četras 1. līgas komandas: FK Ieca-
va, AFA Olaine, BFC Daugavpils, 
Panevežio FA (Lietuva), kā arī Igau-
nijas virslīgas komanda SK 10 Pre-
mium no Tartu. Neskatoties uz to, 
ka šāds turnīrs notika pirmo reizi, 
organizatoriem bija izdevies sapul-
cināt vienāda līmeņa komandas. 
Ar vienu zaudējumu, diviem neiz-
šķirtiem un vienu uzvaru FK Iecava 
sieviešu komanda ierindojās «Zem-
gale Cup–2017» 3. vietā, atstājot aiz 
sevis Panevežio FA, bet par diviem 
punktiem atpaliekot no AFA Olaine. 
Turnīrā uzvarēja rangā stiprākā ko-
manda SK 10 Premium, kura visās 
spēlēs izcīnīja uzvaru.

FK Iecava sastāvā spēlēja: Kitija 
Kanapecka, Renāte Gaugere, Adrija 
Ziemele, Diāna Pleška, Katrīna Cas- 

Sporta ziņas

LJBL mini spēles: 
28. oktobrī plkst. 11.00 

Iecava – Mārupes SC; 
plkst. 13.00 

Iecava – Ķeizars/Rīga; 
plkst. 16.00 

Iecava – Berģu MM skola. 

LBL3: 
1. novembrī plkst. 20.30

BK Dartija-BJBS Rīga/Rīdzene; 

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
vieglatlētikas sacensības

telpās 2017./2018. g. sezonā, 
1. posms:

15. novembrī plkst. 15.00  
2005. un 2006. g. dz.;

22. novembrī plkst. 14.00 
2007. un 2008. g. dz.;

29. novembrī plkst. 16.00 
2003. un 2004. g. dz.;

6. decembrī plkst. 14.00 
2009. g. dzimuši un jaunāki.

Sporta namā

Ļauj ielūkoties foto dienasgrāmatas mirkļos
Trešdien, 18. oktobrī, Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā notika 
fotogrāfiju izstādes «Tā pasauli 
redzu es» atklāšana un tikšanās 
ar darbu autori Diānu Špoģi. 
Izstādi sadarbībā ar bibliotēku 
organizē biedrība «RaDam», un tā 
būs apskatāma aptuveni vienu 
mēnesi. 

«Biedrībai «RaDam» ļoti labi sa-
nāk izvilkt saulītē tos, kam arī ļoti 
labi sanāk,» izstādes atklāšanā sacī-
ja biedrības pārstāve Ginta Zauma-
ne. Tā arī sociālajā vietnē Instagram 
pamanītas Diānas Špoģes fotogrāfi-
jas, un visiem kopā izdevusies bur-
vīga izstāde. 

Diānas fotogrāfijās ir daudz mir-
kļa sajūtu, dabasskatu un mīļbildī-
šu, kurās ir kāds kaķis, suns vai biz-
bizmārīte. Daudzi šādus momentus 
pat neievēros un dosies tālāk savās 
ikdienas gaitās, bet Diānai piemīt 
prasme saskatīt un arī iemūžināt.

Pavisam izstādē aplūkojamas  
60 fotogrāfijas, kuras, saskaņo-
jot bilžu saturu vai krāsu gammu,  
ievietotas pa divām vienā rāmī un 

Anta Kļaveniece kopā ar to aprakstiem 
veido tādus kā mazus 
stāstiņus. 

Pašreizējo In-
stagram kontu Diāna 
izveidojusi 2014. gadā, 
kad iegādājusies jaunu 
telefonu ar labāku ka-
meru. 

«Publicētās fotog-
rāfijas veido tādu kā 
vizuālo dienasgrāmatu. 
Ir cilvēki, kas raksta, 
bet es savas ikdienas 
mirkļus iemūžinu foto-
grāfijās, īsi pierakstot, 
kas tur ir redzams un 
ko tajā brīdī jūtu. Pa 
šo laiku ir sakrājušās  
350 fotogrāfijas, tāpēc 
atlasīt izstādei mazu 
daļiņu bija ļoti grūti. 
Bildes ir tapušas gan 
Latvijā, gan Lielbritā-
nijā, kur iepriekš stu-
dēju,» pastāstīja Diā-
na. Lielbritānijā viņa 
apguvusi TV un preses 
žurnālista profesiju un 
pašlaik strādā digitālās 
žurnālistikas jomā. 

no, Emīlija Druviņa, Madara Bei-
tiņa, Abita Tauriņa, Paula Sārta, 
Rebeka Sniedzīte, Alise Luidmane, 
Simona Stūrmane, Laura Sku-
jevska, Alīna Ivanova, Ieva Šteinber-
ga un Sabīna Kadirova. Par labāko  
FK Iecava spēlētāju tika atzīta Renā-
te Gaugere. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Neaizmirsti abonēt 
«IECAVAS ZIŅAS» 

nākamajiem mēnešiem!

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Anna Jaunzeme (20.01.1918.-18.10.2017.)
Jānis Šuplinskis (04.05.1956.-20.10.2017.)

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

SIA «Riga Veneer»
(reģ. nr. 40103579457)
aicina darbā ceha strādniekus 
kokapstrādes uzņēmumā Rīgā.
Pieteikties var, zvanot pa tālr. 
25660072 vai personīgi iero-
doties darba vietā (Bieķensalas 
iela 2a, blakus Riga Plaza). 

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Drupinātu betonu ar ķieģeļiem 
(ar piegādi). Taisām nelielus 
ceļus, laukumus u. c. (ar savu 
tehniku). Tālr. 25964436.

4. novembrī plkst. 19.00
eksotisko deju grupas
«Amira Nur» 10 gadu 

JUBILEJAS KONCERTS
«Gaismas princeses».

Ieeja - bez maksas.
5. novembrī plkst. 15.00
TEĀTRA IZRĀDE «Silvija».

Komēdija pēc amerikāņu  
dramaturga A. Ramsdela  
Henrija lugas motīviem. 

Izrādē piedalās: Evija Skulte, 
Dace Makovska, Aīda Ozoliņa, 
Ivars Puga, Voldemārs Šoriņš.

Ieejas maksa: 5, 6, 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

kultūras namā.
10. novembrī plkst. 18.00 
Mūzikas un mākslas skolas 

KONCERTS «Tā latviešu 
tauta - no tevis es smeļos». 

Ieeja - bez maksas.

17. novembrī plkst. 19.00
Latvijas Republikas proklamē-

šanas 99. gadadienas 
sarīkojums – pašvaldības 

apbalvojumu pasniegšana un 
grupas «Autobuss debesīs» 

SVĒTKU KONCERTS.
Ieeja - bez maksas.

25. novembrī plkst. 16.00
folkloras kopas «Tarkšķi» 
JUBILEJAS KONCERTS.

Aicinām rezervēt vietas 
pie galdiņiem 

ZIEMASSVĒTKU BALLEI, 
kura notiks 25. decembrī 

kopā ar grupu «Valgundēri».
Lūgums biļetes iegādāties 

līdz 25. novembrim 
Iecavas kultūras namā.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Kultūras namā 

Pārdod kūtsmēslus ar vai bez 
piegādes. Tālr. 29255434.

Veicam jumta remontu, 
seguma maiņu un konstrukciju 
izbūvi, dažādu koka konstruk-
ciju izbūvi un remontu,  
fasādes apdari ar koka dēļiem. 
Tālr. 23475442.

SESTDIEN, 11. NOVEMBRĪ:
• plkst. 12.00 kultūras namā būs skatāma dokumentālā 
    spēlfilma «Ievainotais jātnieks» - par tēlnieku, 
    Brīvības pieminekļa autoru Kārli Zāli, kam 2018. gadā  
    atzīmēsim 130. jubileju;
• plkst. 14.00 Iecavas parkā notiks piemiņas plāksnes  

atklāšana; sporta un vēstures muzejā «Arhīvs» būs  
apskatāma Lāčplēša dienai veltīta ekspozīcija; Mūzikas un 
mākslas skolas telpās varēs piedalīties radošajās darbnīcās 
(lukturīšu veidošana, līdzi ņemot savu stikla burciņu,  
Latvijas karoga piespraudīšu veidošana); pie «Arhīva»  
paredzēta ieroču apskate, šaušana ar peintbola ieročiem, 
braukšana militārajā transportā, kareivju virtuve ar siltu 
zupu un tēju.

• plkst. 16.45 lāpu gājiens dosies no «Arhīva» uz Brīvības  
pieminekli Iecavas parkā, kur plkst. 17.00 kopā ar  
54. inženiertehniskā bataljona 1. rotas Iecavas zemessargiem 
godināsim Latvijas brīvības cīnītājus. 

Dalība visos pasākumos - bez maksas.

Līdzjūtība

 Ir pēdējais mūža cēliens beidzies,
 Ar dzērvju kāsi uz debesīm steidzies.  /V. Kokle-Līviņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Edīti Šuplinsku,
 no vīra uz mūžu atvadoties.

Dzimtmisas pamatskolas kolektīvs


